Администрация

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                   с.Андреево-Мелентьево

« 26» декабря  2016 г.

                                            № 42
	О предоставлении в аренду земельного участка Акционерному обществу «Газпром газораспределение»

В соответствии со ст.3.3 Федерального закона от 05.10.2001 г. №137-ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», со ст.ст. 39.6, 39.8, 39.20. Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевского сельское поселение», на основании письма Акционерного общества «Газпром газораспределение» от 13.07.2016г. № АГ-3223, Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить в аренду сроком на 49 лет акционерному обществу  «Газпром газораспределение»  земельные участки, находящиеся под воздушным (надземным) газопроводом, протяженностью 7,79 км., согласно свидетельству о государственной регистрации права  серия 61-Аз №643060 от 22.08.2013 г, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 10.10.2007г. сделана запись регистрации № 61-61-31/099/2007-51:

      1.1 Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  42 кв.м., кадастровый номер 61:26:0190401:1044, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Марьевка, ул. Ленина, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

1.2 Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  200 кв.м., кадастровый номер 61:26:0190401:1045, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Марьевка, в границах кадастрового квартала 61:26:0190401, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

1.3 Земельный участок, земли населенных пунктов, площадью  1 кв.м., кадастровый номер 61:26:0190401:1043, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Марьевка, ул. Ленина, разрешенное использование: для размещения объектов трубопроводного транспорта (газораспределительная сеть);

2. Начальнику сектора по общим и организационным вопросам Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения подготовить договор аренды земельного участка согласно п.1 данного постановления

3.
Обязать АО «Газпром газораспределение» обеспечить эффективное использование земель, выполнение экологических требований и мер по охране земель, предупредить об ответственности за самовольное изменение границ участка, за его нерациональное использование или использование не по назначению. Возведение на участке всех строений и сооружений без проекта считается самовольным и подлежит сносу за счет застройщика.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                           Ю.В.Иваница
Андреево-Мелентьевского

сельского поселения
Исполнитель:Л.Н.Лищенко